
 

 

 

1 

 

FÖRSLAG TILL VERKSAMHETSPLAN 2026 VÄSTRA GÖTALANDS PARASPORTFÖRBUND  

FORTSATT UTVECKLING FRAMÅT!  

 

STRATEGI SIRIUS & PODIUM 2033 – EN UNIK KRAFT SOM FÖRVERKLIGAR DRÖMMAR Svenska 
Parasportförbundets nya strategi genomsyrar hela förbundets arbete i alla led. Strategin utgår från förbundets 
vision och ändamål, samt från Riksidrottsförbundets riktlinjer. Det blir viktigt att det framgår tydligt vem som 
ansvarar för vad, både inom förbundet och i samarbeten med andra. I strategin finns en beskrivning av roller och 
ansvar på förenings-, distrikts- och nationell nivå som förtydligar roller och ansvar i arbetet med strategin. Det 
här är ett arbete som kommer att vara ständigt pågående på distriktsnivå. 

FÖRENINGSBESÖK Vi fortsätter på den inslagna vägen med föreningsbesök hos våra nya medlemmar enligt 
den modell som vi har arbetat med under 2023-2025. Målet är också att alla våra medlemsföreningar skall få 
minst ett besök eller annan form av kontakt varje år för att följa upp det arbete vi startade 2023. I mån av tid bör 
också besök och kontakt tas med de föreningar som redovisat att de bedriver parasport men som idag inte är 
medlemmar i Svenska Parasportförbundet. Detta arbete sker som tidigare i nära samarbete med RF-SISU VG och 
går hand i hand med vårt Långsiktiga uppdrag med Västra Götalandsregionen. 

KOMMUNBESÖK Stärkta av de erfarenheter som vi fick vid de allra första kommunbesöken under december 
2024, fortsätter vi med detta viktiga arbete för att undanröja de hinder som finns inom den kommunala 
verksamheten. Under 2024-2025 genomförde vi 26 Kommunbesök. Målet är att vi ska ha klarat av de 23 
kvarvarande kommunerna i vår region under 2026. Totalt finns 49 kommuner i vår region. Vi bör också arbeta 
för en uppföljning av de ursprungliga Kommunbesöken och utvärdera de resultat som framkom vi dessa besök. 

LOKALA FÖRENINGSLEDARTRÄFFAR Via vårt nära samarbete med RF-SISU VG kommer vi att deltaga vid de 
föreningsledarträffar som i regel årligen genomförs i varje kommun. Det här ger oss möjlighet att sprida 
kännedom & kunskap om parasport.  

SDF-KONTAKTER En uppföljning bör ske av den SDF-konferens vi hade våren 2023 i Göteborg. 
Förhoppningsvis kommer vi att nå ytterligare SDF denna gång.  

KONFERENS MED CIVILSAMHÄLLET & FUNKTIONSRÄTTSORGANISATIONERNA 2025 tog vi initiativ till 
att i varje del av vårt distrikt träffade de organisationer som har samma målgrupper som vi. Ambitionen är att 
under 2026 initiera en mer riktad dialog med civilsamhällets organisationer som företräder personer med 
funktionsnedsättning samt med patientföreningar genom en regional konferens tillsammans med Västra 
Götalandsregionen. Syftet är att identifiera behov och hinder och därigenom skapa bättre förutsättningar för ett 
mer inkluderande och tillgängligt idrottsutövande i Västra Götaland Med all säkerhet kan vi tillsammans 
åstadkomma ytterligare framsteg i våra gemensamma ambitioner att nå målgrupperna och undanröja hinder på 
vägen.  

ANSVARSFÖRFLYTTNING Vi följer nära ansvarsförflyttningen/överlämning av idrotter som sker centralt. Vi har 
redan tagit initiativ till egna processgrupper med några idrotter på vår SDF-nivå. Vi kan dock konstatera att vi är 
för tidigt ute trots att en av idrotterna redan är överlämnad. Vi är beredda med stöd och hjälp när klartecken ges 
om nya överlämningar. 

REGIONALT PARAIDROTTSUNGDOMSRÅD För att öka ungas inflytande, delaktighet och möjligheter att 
organisera sig i regionala paraidrottsfrågor vill vi skapa ett Regionalt Paraidrottsungdomsråd. Vi behöver ta fram 
konkreta åtgärder, metoder och forum för att involvera och engagera unga i förbundets arbete, så att unga i 
högre grad får möjlighet och kunskap för att kunna organisera sig och påverka förbundets utveckling i framtiden. 
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NYA FORUM & UTVECKLA REDAN BEFINTLIGA KONTAKTYTOR Efter att ha sett vinningarna av 
exempelvis ParaPulsfestivalen inser vi att vi behöver söka nya forum och utveckla redan befintliga kontaktytor för 
att nå ut till den del av målgruppen som vi inte når idag. Vi behöver skapa möten på högsta ledningsnivå med 
organisationer som till exempel Svenska Kyrkan, Göteborg & Co, Skara Sommarland och Liseberg för att initiera 
och utveckla win-win situationer som kan leda till ökad förståelse och möjligheter till en ny form av 
rekryteringsverktyg för parasporten inom regionen. Vi kommer också under 2026 att ingå i Jämtland-Härjedalens 
Parasportförbunds Allmänna Arvsfondsprojekt “Arena Paraidrott 2.0” för att ta del av deras modell för hur vi kan 
skapa bättre förutsättningar för distriktets idrottsföreningar att ta emot personer med funktionsnedsättning i sin 
verksamhet, samt rekrytera fler aktiva till idrottsrörelsen. 

SAMARBETE MED RF-SISU VÄSTRA GÖTALAND Vårt samarbete med RF-SISU VG är fortsatt viktigt för oss. 
Dels finns de i varje kommun och dels har de sitt egna uppdrag att stötta och utveckla parasport i övriga 
idrotten. Vi har utbildat samtliga konsulenter inom RF-SISU VG i Parsportens Grunder vilket breddat 
kompetensen ytterligare i hela vår region. Öppenhet och samsyn är två viktiga ingredienser i detta samarbete. 
Under 2025 togs ett Regionalt samverkansdokument fram mellan RF-SISU VG och Västra Götalands 
Parasportförbund. Dokumentet kommer att vara levade och kommer att kräva ständig uppföljning i enlighet med 
de båda nationella förbundens strategier och de Långsiktiga uppdragen som de båda distriktsförbunden har med 
Västra Götalandsregionen. 

HÅLLBAR IDROTT – FN:S GLOBALA MÅL Totalt finns det 17 globala hållbarhetsmål och 169 delmål. De 
globala målen är integrerade och odelbara och balanserar de tre dimensionerna av hållbar utveckling: den 
ekonomiska, den sociala och den miljömässiga. Idrottsrörelsen har, precis som resten av världen, ett ansvar att 
bidra och idrotten lyfts fram som en möjliggörare för att nå dessa mål. Vi kan bidra till alla mål men har framför 
allt valt att arbeta med God Hälsa & Välbefinnande, Jämställdhet, Minskad Ojämlikhet och Fredliga och 
Inkluderande Samhällen  

UTBILDNING, STÖD OCH MALLAR Västra Götalands Parasportförbunds mål är att vara bästa möjliga stöd för 
parasporten i regionen. Vi arbetar för att det ska vara lätt att göra rätt. Vi arbetar därför för att ta fram en rad 
olika mallar, stöd och utbildningar. Vi kan också skräddarsy utbildningar efter föreningarnas önskemål. Detta 
arbete sker i nära samarbete med RF-SISU och Svenska Parasportförbundet.  

PROJEKT För att ytterligare utveckla och förstärka möjligheterna för våra målgrupper att få prova rörelse, 
motion, idrott och utveckla ett livslångt intresse för idrotten finns projektmedel att söka. Ett exempel på det är 
vårt Kyrka-Idrottprojekt som vi driver tillsammans med Social Ekonomi i Fyrbodal & det Leaderprojekt som nu 
etableras i Sjuhärad och som kan bilda modell för ytterligare projekt i övriga delar av vårt distrikt.  

PROJEKTBIDRAG En speciell stimulanspott på 200 000 kr avsätts i budgeten. Syftet är att stimulera och stötta 
intressanta projekt som föreningar vill genomföra inom kretsarna Fyrbodal, Skaraborg och Sjuhärad. Det ska vara 
nya aktiviteter som prioriteras och inte stöd till befintlig löpande verksamhet. Vissa kriterier måste uppfyllas och 
det finns krav på återredovisning av de beviljade medlen. (För kretsen Göteborg finns PG Fonden att söka). 

DESSUTOM… Dessutom finns ett antal andra aktiviteter. Det rör sig bland annat om ParaidrottsNätverk, 
ParaIdrottsskola, Rehabiliteringsakademin, Sportlov- och Höstlovsaktiviteter, Vintersportdag, Skol-DM i 
Parafriidrott, Västserie i Innebandy, Nyhetsbrev, Sociala Medier, Projektstöd, Utbildning-och 
informationsinsatser. 


